
02/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
. o ,,, . -

Pre ão Eletrônico 
_. , 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/ MA 

Termo de Adjudicação do Pregão Elet rônico 

Nº 00010/2021 

Às 14:51 horas do dia 31 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão n° 00010/2021, referente ao 
Processo n° 08.005/2021, o pregoeiro, Sr(a) MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respect ivos itens, conforme indicado no quadro Result ado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adj udicação 

Item: 1 
Descrição: Avental hospitalar 
Descrição Complementar: Avental hospitalar, material : tnt, gramatura: cerca de 30 g,cm2, cor com cor, 
componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho elástico 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilldade Decreto 7174: Não 
Apllcabilldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.611,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.287,0000 , com valor 
negociado a R$ 1.200,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

31/0S/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EI RELI, 
Adj udicado 14. 51 . lO CNPJ/CPF: 32. 708.161/0001-20, Melhor lance: R$ 1. 287,0000, Valor Negociado: R$ 

. . 1.200,0000 

Item: 2 
Descrição: Luva cirúrgica 
Descrição Complementar: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,50, esterilidade: não estéril, 
características adicionais: s, lubrificante, apresentação : atóxica,antiderrapante, tipo uso: descartável, formato: 
anatômico, espessura: O, 17 a 0,23 mm, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica 
Tratamento Diferenciado: Tipo l - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25 
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.905,2500 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.887,5000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 31/05/2021 Adjudicação em grupo da proposta . Fornecedor: PROUNE MATERIAL HOSPITALAR - ElRELI, 
14:51:10 CNPJ/CPF: 32.708. 161/ 0001-20, Melhor lance: R$ 1.887,5000 

Item: 3 
Descrição: Máscara descartável uso geral 
Descrição Complementar: Máscara descartável uso geral, material : tnt (tecido não tecido), tipo fixação: alças em 
elástico nas extremidades, características adicionais: proteção de barba e bigode 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

https://www.comprasnelgov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=920279&acao=A&tipo=t 

---

1/2 



02/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 450 
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.974,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Caixa 20,00 UN 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: PROUNE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.033,5000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 31/ 05/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, 
14:51 :10 CNPJ/CPF: 32.708.161/ 0001-20, Melhor lance: R$ 7.033,5000 

Item:4 
Descrição: Touca hospitalar 
Descrição Complementar: Touca hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em 
toda volta, cor : sem cor, gramatura : cerca de 60 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável, característica 
adicional 01: hipoalergênica , atóxica, inodora, unissex 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 
Valor Máximo Aceitável: R$ 438,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA , pelo melhor lance de R$ 410,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Volta de 
fase 

Data 

28/05/ 2021 
12:12:59 

Observações 

Volta de Fase para Habilitação 

Adjudicado 31/05/2021 
14:51:10 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA, 
CNPJ/ CPF: 35.473.398/ 0001-68, Melhor lance: R$ 410,0000 

Item: 5 
Descrição: Álcool et ílico limpeza de ambientes 
Descrição Complementar: Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, características adicionais: 
gel, concentração: 70% 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L 

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 Valor Máximo Aceitável: R$ 1.207,2000 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data 

Volta de fase 

Cancelado no 
julgamento 

28/05/2021 
12:12:59 

31/05/2021 
14:04:37 

Observações 

Volta de Fase para Habilitação 

I tem cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em decorrência de não ter 
sido obtida proposta nos moldes do valor máximo aceitável 

Fim do documento 

htlps://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ala/TermoJulg.asp?prgCod=920279&acao=A&tipo=t 2/2 




